

Comité de Transparencia Centro Nacional de Control del Gas Natural Quinta Sesión Extraordinaria 29 de febrero de 2024

COMITÉ DE TRANSPARENCIA

QUINTA SESIÓN EXTRAORDINARIA

29 de febrero de 2024

ACUERDO CT/05SE/019ACDO/2024

Requerimiento de la Unidad de Transporte y Almacenamiento (UTA) y de la Unidad de Asuntos Jurídicos (UAJ), para que el Comité de Transparencia analice (confirmar, modificar o revocar) la **ampliación de plazo** de la solicitud de acceso a información con número de folio **330005724000047**, toda vez que, se encuentra en proceso de recopilación y análisis de la información solicitada.

ACUERDO CT/05SE/019ACDO/2024

Con fundamento en los artículos 44, fracción II y 132, párrafo segundo de la Ley General de Transparencia y Acceso a la Información Pública (Ley General); los artículos 65 fracción II y 135, párrafo segundo de la Ley Federal de Transparencia y Acceso a la Información Pública (Ley Federal); 1, 2, 3, 4, 6, 13 fracciones II, VI, 14 fracciones III, IV, 17, 18, 19, 26, párrafo tercero de los Criterios de Integración y Funcionamiento del Comité de Transparencia del Centro Nacional de Control del Gas Natural, este Comité de Transparencia CONFIRMA la ampliación de plazo para dar respuesta a la solicitud de información con número folio 330005724000047, hasta por diez días hábiles adicionales al termino original, en virtud de que las áreas competentes para dar atención a la solicitud de mérito, advierten encontrarse en proceso de recopilación y análisis de la información solicitada.

En consecuencia, se **notifica** a la Unidad de Transporte y Almacenamiento (UTA) y a la Unidad de Asuntos Jurídicos (UAJ), el presente Acuerdo, para que dé cabal cumplimiento y a su vez entregue la información dentro del periodo adicional de diez días hábiles, que de acuerdo a sus funciones y atribuciones competa; asimismo, se insta a la Unidad de Transparencia lo haga del conocimiento al particular en tiempo y forma, a través del Sistema de Solicitudes de Acceso a la Información (SISAI 2.0) de la Plataforma Nacional de Transparencia (PNT).

NOMBRE	CARGO	FIRMA
Dr. Jerjes Giovanni Sánchez Reyes	Presidente Suplente del Comité de Cransparencia	
Lic. Gustavo Javier Pulido Trejo	Suplente de la Titular del Órgano Interno de Control Específico en el CENAGAS	Ammed
Arq. Jorge Arturo Mendoza Rodríguez	Suplente del Coordinador de Archivos del CENAGAS	Samu O. Norm

Estas firmas corresponden al Acuerdo CT/05SE/019ACDO/2024 de la Quinta Sesión Extraordinaria del Comité de Transparencia, celebrada el veintinueve de febrero de dos mil veinticuatro.

Avenida de los Insurgentes Sur 838, Piso 9, Colonia Del Valle, C.P. 03100, Benito Juárez, CDMX. Tel: (55) 5018 5400 www.gob.mx/cenagas

